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LOKACION I MUNDSHË
PËR NEVOJA TË ARSIMIT
TË LARTË
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OAZË GJELBRUESE
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PUBLIKE

HAPËSIRË E PANDËRTUAR

ZONË E MUNDSHME PËR NDËRTIM

ZONË E MUNDSHME PËR PARK
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TREGTARE-REKREUESE

ZONË E PATRAJTUAR

SKENARI 2
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ZONË E MUNDSHME PËR PARK

OBJEKTE PUBLIKE

BANIMI

SHKOLLA FILLORE

KATEDRALA

QERDHE-KOPSHTI

TREGTI, HOTELIERI

RRUGË AUTOMJETESH
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3

√ KONCEPTI

KOMPONENTET BAZË TË LOKACIONIT

1 UNIVERSITETI,
2 HAPËSIRA E LIRË,
3 BANIMI DHE AFARIZMI

QENDRA 2- LOKACION HOMOGJEN APO HETEROGJEN?
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UNAZA E QENDRËS

RRUGËT KRYESORE

"QENDRA 2"

LOKACIONI DHE RRJETI RRUGOR
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BANIM INDIVIDUAL
BANIM SHUMBANESOR
NSTITUCION PARASHKOLLOR
ADMINISTRATË, SHËRBIME
AFARIZËM, TREGTI
HOTELIERI
SPORT DHE REKREIM
ARSIM I LARTË
INSTITUT SHKENCORË
KULTURË
RELIGJION
HAPËSIRË E LIRË
BULEVARDI "NËNA TEREZË"

ADMINISTRATË E UNIVERSITETIT
FAKULTETI EKONOMIK DHE JURIDIK
FAKULTETI I EDUKIMIT
FAKULTETI I PSIKOLOGJISË
FAKULTETI I MEDIAVE
FAKULTETI FILOLOGJIK
MUZEU I UNIVERSITETIT
QENDËR STUDENTORE
QENDËR E ARTIT
BIBLIOTEKA
OBJEKT SPORTIV
RADIO TELEVIZIONI I KOSOVËS - RTK
INSTITUTI I HISTORISË
INSTITUTI ALBANOLOGJIK
KATEDRALJA
SHKOLLA FILLORE
AFARIZËM
BANIM SHUMËBANESOR ME
AFARIZËM NË PËRDHESË

DESTINIMI I SIPËRFAQEVE

DESTINIMI I OBJEKTEVE
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SHTIGJET KRYESORE

SHTIGJET SEKONDARE

SHTIGJET TERCIARE

SHESHET

LËVIZJET E  KËMBËSORËVE

KORRIDORET KRYESORE DHE SEKONDARE "HYRJET"
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HAPËSIRË E DENDUR ME DRUNJË

HAPËSIRË MESATARISHT E DENDUR

HAPËSIRË PA DRUNJË

GJELBRIMI "VIJË"

GJELBRIM IZOLUES

GJELBRIM POTENCUES

GJELBRIM DEKORUES
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MË DINAMIKE

MË PAK DINAMIKE

MË E QETË

BLIRI- TILIA TOMENTOSA PANJA- ACER NEGUNDA FRASHËRI FLETËNGUSHTË-
FRAXINUS ANGUSTIFOLIA

KREKËZA FLETËMADHE-
ACER CAMPESTRE

BLIRI FLETËGJËRË-
TILIA PLATIPHYLLOS

ROBINJA-
ROBINJA PSEUDOAKACIA

DINAMIKA E LOKACIONIT DENDËSIA E GJELBRIMIT
DHE FUNKSIONI
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SHESHET

LIDHJA NË MES
SHESHEVE

SHESHI I QYTETIT

SHESHI I BIZNESIT

SHESHI I INSTITUCIONEVE

SHESHI I MADH PUBLIK

SHESHI "RRUGË"

SHESHET TRANZITE

SHESHET E PAVARURA

SHESHET LIDHËSE

SHESHET LLOJI DHE ROLI I SHESHEVE
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LLOJI I NDRIÇIMIT

NDIÇIM ORIENTUES

NDRIÇIM REPREZENTATUES NDRIÇIM FTUES

NDRIÇIM JOSHËS

36

LARTËSIA E LLAMBADARËVE

NDRIÇIM I LARTË

NDRIÇIM I ULTË

NDRIÇIM NË SIPËRFAQE TË TOKË

NDRIÇIMI



NDËRTESA TË MBETURA

NDËRTESA TË RRËNUARA

NDËRTESA TË PROPOZUARA

AMBIENTI I NDËRTUAR

37
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1. MUZEU I UNIVERSITETIT
2. ADMINISTRATA E UNIVERSITETIT
3. QENDRA E STUDENTEVE
4. QENDRA E ARTEVE
5. BIBLIOTEKA
6. FAKULTETI FILOLOGJIK DHE FILOZOFIK
7. FAKULTETI JURIDIK DHE EKONOMIK
8. FAKULTETI I EDUKIMIT
9. FAKULTETI I PSIKOLOGJISE
10. FAKULTETI I MEDIAVE
11. INSTITUTI ALBANOLOGJIK
12. INSTITUTI I HISTORISE
13. NDWRTESA E MEDIAVE
14. KATEDRALA
15. QENDRA E SPORTIT
16. SHKOLLA FILLORE
17. BANIMI DHE AFARIZMI
18. SHITORE
19. HAPWSIRA PUBLIKE
20. GALERIA E HAPUR
21. PARKU UNIVERSITAR
22. REKREIMI

PLANI RREGULLATIV
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10%

5%

15%

G4
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G1 *kapaciteti 1000 vendparkime zhvillohet në 2
etazha nëntokë kyqja nga rruga 'Eqrem Qabej'
me dalje në rrugën 'Mbreti Zogu 1' ka 4
komunikata vertikale, shërben për vizitorët e
Qendrës si dhe për nevojat e Fakultetit të
Filologjisë dhe Fakultetit Filozofik.

G2 *kapaciteti 200 vendparkime, zhvillohet në 1
etazhë nëntokë, kyqja nga rruga 'Eqrem Qabej'
ka 2 komunikata vertikale, shërben për Institutin
Albanologjik, Institutin e Historisë, Fakultetin e
Edukimit dhe Fakultetin e Psikologjisë,

G3 *kapaciteti 200 vendparkime, zhvillohet në 1
etazhë nëntokë, kyqja nga rruga 'Agim Ramadani',
ka 2 komunikata vertikale dhe shërben për
Galerinë e Arteve dhe Bibliotekën,

G4 *kapaciteti 150 vendparkime, zhvillohet në 1
etazhë nëntokë, kyqja nga rruga 'Sylejman Vokshi',
ka 2 komunikata vertikale dhe shërben për
Rektoratin si dhe si kyqje në garazhën e
RTK-së,

G5 * kapaciteti 40 vendparkime, garazhë
ekzistuese e RTK

TRAFIKU
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*HAPËSIRË ME LULE TRE NGJYRËSHE
*E EKSPOZUAR DIELLIT PA HIJE, ME SHUMË
KALIME

KATEDRALA

SHITORE

shitore

shitore

hapësira për lule

shtegu për kalim

ndriçimi ( lambadarë i lartë)

drunjë ekzistues

ndriçimi në sipërfaqe të tokës

fontanat e sheshit
(ujë që depërton nga vrimat në pllaka.Në
raste kur nevojitet
sipërfaqe më e madhe për shfrytëzim,
hapësira e ujit bëhet pjesë e sheshit)
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b. BALANSIMI I ZONAVE

E QETË

a. NGËRTHIMI I ZONAVE

B A L A N S I M I

*LOJA E UJIT (NATËN EDHE E DRITËS), KALIMI
NËPËR TE, HAPËSIRËN PARA KATEDRALËS E BËNË
REPREZENTATIVE
*SHTRIRJA E NDRIÇIMIT DHE UJIT NË SIPËRFAQE
TË TOKËS MUNDËSON QE SHESHI NË RASTE TË
POSAQME TË SHFRYTËZOHET I TËRI

DETALI I SHESHIT " NËNA TEREZË"
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*HAPËSIRË E LIRË ME SHUMË DIELL DHE PA HIJE
*ME VIJA TË ULJES QË KANË PAMJE KAH BULEVARDI 'NËNA TEREZË'
*HAPËSIRA MUND TË SHFRYTËZOHET PËR MANIFESTIME TË NDRYSHME
UNIVERSITARE DHE JASHTË UNIVERSITARE

shteg i pllakosur

ndriçim ftues (lambadarë i ulët)

gjelbrim i mesëm

ulëse

gjelbrim i lartë

ndriçim orientues (lambadarë i lartë)

shteg dërrasash
pjesë për ulje (dërrasë)

gjelbrim i mesëm

OAZA UJË-GJELBRIM

pllaka për ecje

sipërfaqe e gjelbruar(bari)

sipërfaqe ujore

drunjë dekorues me kurorë max.3m

shtegu

*HAPËSIRË UJORE ME SHTRIRJE GJATËSORE
*ME KALIME TË SHPESHTA DHE 'PRERJE' TËRTHORE ME DRUNJË
*KUFIZIM ECOTON NË ANËN JUGORE
*E HAPUR KAH ADMINISTRATA DHE QENDRA E STUDENTËVE

*HAPËSIRË E LIRË ME SHUMË DIELL DHE PA HIJE
*ME VIJA TË ULJES QË KANË PAMJE KAH BULEVARDI 'NËNA TEREZË'
*HAPËSIRA MUND TË SHFRYTËZOHET PËR MANIFESTIME TË NDRYSHME
UNIVERSITARE DHE JASHTË UNIVERSITARE

HAPËSIRË E LIRË ME TOPOGRAFI DINAMIKE

DETALE TË HAPËSIRAVE TË LIRA
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PAMJE TË LOKACIONIT
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Z1   REKTORATI
Z2   FAKULTETI EKONOMIK & JURIDIK
Z3   QENDRA E ARTIT
Z4  FAKULTETI I EDUKIMIT
Z5   FAKULTETI I PSIKOLOGJISË
Z6   FAKULTETI FILOZOFIK & FILOLOGJIK
Z7   FAKULTETI I MEDIAVE
Z8   INSTITUTI ALBANOLOGJIK
Z9   INSTITUTI I HISTORISË
Z10 BIBLOTEKA
Z11 QENDRA E SPORTIT
Z12 PARKU UNIVERSITAR
Z13 MEDIAT
Z14 KATEDRALA
Z15 SHKOLLA FILLORE
Z16 BANIM SHUMËBANESORË ME AFARIZËM
Z17 BANIM SHUMËBANESORË ME AFARIZËM
Z18 BANIM SHUMËBANESORË ME AFARIZËM
Z19 BANIM SHUMËBANESORË ME AFARIZËM
Z20 BANIM SHUMËBANESORË ME AFARIZËM
Z21 BANIM SHUMËBANESORË ME AFARIZËM
Z22 BANIM SHUMËBANESORË ME AFARIZËM

Z6

Z7

Z8

Z11

Z9

Z10

Z1

Z2

Z3

Z4

Z5

Z12

Z13

Z14

Z16

Z15

Z17
Z18

Z19
Z20

Z21

Z22

NDARJA E NGASTRAVE
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